
SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
2008V-0014 

Univerzita Karlova v Praze 
se sídlem: Ovocný trh 3-5, Praha I 
IČ: 00216208 
týká se součásti: I. lékařské fakulty, Kateřinská 32, 121 08 Praha 2 
zastoupená:  

na základě plné moci 
jako pújčitel 

a 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
se sídlem: U Nemocnice 2, 128 02 Praha 2 
zastoupená:  i·editel nemocnice 
IČ 00064165 DIČ: CZ00064 I 65 
jako vypůjčitel 

uzavřely dle ustanovení§ 659 a násl. občanského zákoníku tuto smlouvu o výpůjčce: 

Čl. I Pfodmčt smlouvy 

PO 2/S 09 

I. Předmětem této smlouvy je závazek půjčitele umožnit vypůjčiteli dočasné užívání přístroji'.'!, které
jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy (dále jenom příloha), pro potřeby společného pracoviště
smluvních stran Foniatrické kliniky (dále jen klinika), za podmínek dále stanovených.

2. Smluvní strany se dohodly, že přístroje specifikované v příloze je pí'1jčitcl podle možností vypůjčitele
oprávněn v místě taktéž používat.

Čl. II Pníva a povinnosti půjčitele 

1. Půjčitel je ke dni nabytí účinnosti této smlouvy povinen předat pi'ístrojc dle čl. I vypt'1jčiteli ve stavu
způsobilém k řádnému užívání, a to v místě jejich současného umístění na klinice.

2. Půjčitel má nárok na vrácení zapůjčených přístrojt'1 v místě pf·edání.
3. Pt'1jčitel může požadovat vrácení zapůjčených věcí i před skončením sjednané doby výpi\jčky, pokud

vypůjčitel vypůjčené věci užívá v rozporu se smluveným účelem výpújčky.
4. Půjčitel dodá veškeré potřebné dokumenty dle zákona č. l 23/2000 Sb.. o zdravotnick)1ch

prostředcích, v platném znění, ti- zejména prohlášení o shodě, návody v českém jazyce v písemné i
digitální podobě a zajistí školení obsluhy, o čemž bude vyhotoven písemný doklad. Dále vyplní
formulář Seznam dodané zdravotnické techniky, který je přílohou této smlouvy.

Čl. III Práva a povinnosti vypi'1jčitele 

I. Vypůjčitel je povinen předmětné pl'Ístroje převzít v dohodnutém místě předání, pečlivě opatrovat a
dbát s přihlédnutím k jejich povaze, aby na nich nevznikla škoda.

2. Vypůjčitel není oprávněn poskytnout přístroje k užívání fretí osobě.
3. Vypůjčitel nese provozní náklady pf-ístrojú a se zavazuje zajišťovat na sv1\j účel jejich pnividelnou

údržbu a veškeré opravy.



PO 2/S 09 

4. Vypt'1jčitel musí dodržovat zvláštní právní předpisy, které upravují nakládáni s pí·ístroji. zejmena
z.č. 18/1997 Sb., atomový zákon. v platném znění.

ČI. IV Doba výpůjčky 

I. Výpi'1jčka se sjednává na dobu neurčitou s tříměsíční vý·povědní lht"1tou. která počíná běžet od
prvního cine kalendái"ního měsíce následujícího po dni doporučeni písemné výpovědi druhé straně.
V případě, že di'.'1vodem výpovědi ze strany vypi'.'1jčitele je užívání vyp1\jčenfch p1·ístrojL 1  v rozporu
s účelem výpůjčky, zkracuje se vfpovědní doba na I měsíc s tím. že vfpovědní lhůta začíná plynout
dnem doručení výpověcl i smluvní straně.

2. Strany jsou oprávněny vypovědět smlouvu i bez udáni důvodu.

ČI. V Závěrečná ustanovení 

I. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ni vyplývající příslušn)',mi
ustanoveními zák. č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po
jednom vyhotovení.

3. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnfmi dodatky podepsanými oprávněnfmi osobami
smluvních stran.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních
stran.

Pr-íloha: Seznam vyplljčených přístroj( ,  

V Praze dne 

za piučit�le 

.

 
tajemnice fakulty 

V Praze dne 1 6 -01- ZOG9

VŠ'.:OBECNA FAKULTNf NEMOCNICE

1 V PRAZE 
AEDITEL 

128 08 PRAHA 2, U NEMOCNICE 2



PO 2/S 09 

Příloha - str. 1 

Seznam vypůjčených přístrojů - Foniatrická klinika 

1. Dvoukanálový diagnostick:ý Audiometr VOYAGER 522 (výrobce: Madscn Electronics)
Rok pořízení 1998
Inventární číslo OZ-14054/000
Pořizovací cena 87 000.- Kč

2. Automatický tympanometr TYMP 83 (výrobce: Danplex)
Rok pořízení 1997
Inventární číslo OZ-13 825/000
Pořizovací cena 98 000.- Kč

3. Analyzátor otodynamický IL092 (výrobce: Otodynymics)
Rok pořízení 1995
Inventární číslo OZ-13408/000
Pořizovací cena 246 857.1 O Kč

4. Měření akustického tlaku před bubínkem PORT AREM 2000 (výrobce: Rastronics)
Rok pořízení 2000
Inventární číslo OZ-14313/000
Pořizovací cena 177 028.- Kč

5. Přístroj pro nastavování sluchadel HI-PRO (výrobce: Madsen Electronics)
Rok pořízení 2001
Inventární číslo OB-03628/000
Pořizovací cena 23 809.50 Kč

6. Přenosný programovací systém PPS (výrobce: Cochlear)
Rok pořízení 2003
Inventární číslo DD-04555/000
Pořizovací cena 60 000.- Kč

7. Digitální videolaryngostroboskop RLS9100 (výrobce: KAY Elemetrics)
Rok pořízení 1998, upgrade 2000
Inventární číslo OZ-13915/000, OZ-13915/001 (upgrade)
Pořizovací cena 1 I 09 877.28 Kč, 546 707.85 Kč (upgrade)

8. Elektromyograf COUNTERPOfNT (výrobce: Dan tec)
Rok pořízení 1993
Inventární číslo OZ-13120/000
Pořizovací cena 2 332 623.70 Kč

9. Nasometer 6200-3 (výrobce: KAY Elernetrics)
Rok pořízení 2000
Inventární číslo OZ-14215/000
Pořizovací cena 88 152.3 8 Kč



. 'l' 
( 

PO 2.1s 09 

Příloha - str. 2 

Seznam vypůjčených přístrojů - Foniatrickú klinika 

I O. Přístroj pro vyšetřování hlasového pole J-IOMOTII (v;1robce: Meclizinelektronik GmBh.) 
Rok pořízení 1999 
Inventární číslo OZ-14086/000 
Pořizovací cena 193 000.- Kč 

11. Mikroskop operační (výrobce: Carl-Zeis-Jena)
Rok pořízení 1976
Inventární číslo OZ-102 78/000
Pořizovací cena 20 800.- Kč

12. Zpožďovací linka D1030 (výrobce: Yamaha)
Rok pořízení 1994
Inventární číslo OZ-1323 8/000
Pořizovací cena 38 536.- Kč

13. Radiomagnetofon RX-FS440 (výrobce: Panasonic)
Rok pořízení 1996
Inventární číslo OA-11173/000
Pořizovací cena 1959.02 Kč

14. Radiomagnetofon RX-FS440 (výrobce: Panasonic)

Rok pořízení 1 996
Inventární číslo OA-11174/000
Pořizovací cena 1959.02 Kč

15. Optika pro stroboskop WOLF 445057 (výrobce: Wolf)
Rok pořízení 1998
Inventární číslo OZ-13913
Pořizovací cena 152 000.- Kč



; 

Z. 

Univerzita Karlova v Praze 

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o výpůjčce 
číslo smlouvy u půjčitele: 2008V-0014 
číslo smlouvy u vypůjčitele: PO 2/S 09 

se sídlem: Ovocný trh 3/5, 116 36 Praha 1 
ve věci součásti: 1.lékařská fakulta, Kateřinská 32, 121 08 Praha 2

PO 2/S/09-174/16 

zastoupena:  1. lékařské fakulty, na základě plné moci 
IC: 00216208 DIC: CZ 00216208 
(dále jen půjčitel) 

a 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 

se sídlem: U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 
zastoupena:  
IC: 000 64 165 DIČ: CZ00064165 
(dále jen vypůjčitel) 

uzavírají ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 16. 1. 2009 , která je u půjčitele evidována pod č. 2008V-0014 a u 
vypůjčitele pod č. PO 2/S 09 (dále jen smlouva), dodatek č. 1. 

I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany na základě Čl. I, odst. 1 se dohodly, že ze seznamu předmětů uvedených v příloze č. 1 se
vypouští položka OZ-14313/000 PortaREM Rastonics.

li. 

Závěrečná ustanovení 

1.0statní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 
2.Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
3.Tento dodatek je vyhotoven ve třech vyhotovenlch, z nichž 1 vyhotovení obdrží vypůjčitel a 2 půjčitel.

V Praze dne I·'! Z.ťl{, 

" půjčit,le,  
 

 
na základě plné moci 

SCHVÁLIL JMÉNO DATUM 

VĚCNĚ  cl-�- (/, 

PRÁVNĚ    

 

1,,ets,,tv 

V Praze dne 

za vypůjčitele: 

1. 09. 2016



PO 2/5/09 - 26/20 

Dodatek č. 2 
ke smlouvě o výpCljčce 

číslo smlouvy u pCljčitele: 200SV-0014 
číslo smlouvy u vypCljčitele: PO 2/S/09 

Univerzita Karlova 
veřejná vysoká škola podle z. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
ve věci součásti: l. lékařská fakulta, Kateřinská 32, 121 08 Praha 2
z�stoupená: . lékařské fakulty, na základě plné moci 
IC: 00216208 DIC: CZ00216208 
ID datové schránky: piyj9b4 
jako pOjčitel

a 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
se sídlem: U Nemocnice 499/ 2, 128 08 Praha 2 
zastoupená: , ředitelem 
IČ 00064165 DIČ: CZ00064165 
ID datové schránky: qyu26zz 
jako vypOjčitel

uzavírají v souladu s ustanovením čl. V. odst. 3 Smlouvy o výpl'.ljčce ze dne 16. l. 2009, která je u vypl'.ljčitele evidována pod č. 
PO 2/5/09 a u pl'.ljčitele pod č. 2008V-0014 (dále jen smlouva) ve znění dodatku č. 1 k této smlouvě dodatek č. 2: 

I. 

Předmět dodatku 

Smluvní strany na základě čl. I odst. 1 se dohodly, že v příloze č. 1 se vyjímají tyto položky: 
Inv. č. OZ-13408/000 analyzátor otodynamický IL092 
Inv. č. OZ-13915/001 (upgrade) digitální videolaryngostroboskop 
Inv. č. OZ-14086/000 přístroj pro vyšetření hlasového pole HOMOTH 
Inv. č. OZ-14215/000 nasometer 6200-3 

II. 

Uveřejňovací doložka 

Smluvní strany jsou subjekty podle § 2 odst. 1 z.č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a na smlouvy jimi uzavírané se vztahuje 
povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle tohoto zákona (dále jen uveřejněnO. Smluvní strany konstatují, že 
tento dodatek podléhá povinnému uveřejnění a smluvní strany ujednávají, že bude uveřejněn včetně textu smlouvy samotné 
(společně dále dodatek a smlouva označován jako „smlouva"). S výjimkou vyloučení údajl'.l, které jsou předmětem ochrany 
osobních nebo jiných údajl'.l podle z. č. 101/2000 Sb., v platném znění, bude smlouva uveřejněna v celém rozsahu. K uveřejnění 
této smlouvy se zavazuje pl'.ljčitel s tím, že nebude-li smlouva takto uveřejněna do 20 dní od jejího uzavření, uveřejní ji vypl'.ljčitel. 
Smluvní strany se zavazují jednat tak, aby bez zbytečného odkladu byly vzájemně informovány o uveřejnění smlouvy zasláním 
potvrzení správce Registru do datové schránky smluvních stran vyplněním ID datové schránky v příslušné rubrice metadat 
záznamu v Registru smluv. 

II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání této smlouvy zl'.lstávají beze změny. 
2. Právní vztahy, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými obecnými ustanoveními zák. č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník. 
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
4. Tento dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních, z nichž vypl'.ljčitel obdrží jedno a pt'.ljčitel dvě vyhotovení. 

V Praze dne: /tj. J . J-v fL-v 

,a pOjčitele

 

 
tajemnice 1. LF UK 

·--

SCHVÁLIL JMÉNO 

VÉCNÉ   

 
  

       
 

POD!7°"is1 

 
�Ul-<,i. . h( C( 

- 7 -01· W?H
V Praze dne: 

za vypt'.ljčitele: 

ředitel VFN 
ť\v�Š:Ff0Qp�,r.:;:r::. l\!�Á.-;::FA:-:K::-U::-L=:H-;J/_N_EM __ _$,. V PRAZE 

OCNICE 
� ŘEDITEL 
U NEMOCNICE 2, 128 08 PRAHA? (-




